
 MECC. N. 2019 00830/088 
 
 

 CITTA’ DI TORINO 
 

Cons.Circ.le                                                                                                        
Doc.n. 35 /19                                              
 
 
 

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5 
Del 12 marzo 2019 

 

 

Il Consiglio Circoscrizionale n. 5 convocato nelle prescritte forme, per la seduta ordinaria 
presenti  nella sede della Circoscrizione in Via Stradella n. 192, oltre al Presidente NOVELLO 
Marco, i Consiglieri: 
 
 

ALU’ ORAZIO ARENA ALICE BATTAGLIA GIUSEPPE 
COLIA ENRICO CORRENTI ALFREDO DEL MARE FABIO 
FRISINA PASQUALE GAGLIARDI MARIA IPPOLITO ANTONINO 
MALINARICH DANIELE MARTINA LUIGI MARTUCCI DENIS STEFANO 
MASERA ALBERTO MONACHINO MARTINA MORFINO MANUELA 
OLIVA MONICA PALMIERI MARTA PASQUALI LAURA 
POLICARO PAOLO TASSONE FABIO TETRO GREGORIO 
TOSTO SIMONE   

 

 
 
 
In totale con il Presidente n. 23 Consiglieri 
 
Risulta assente il Consigliere AJETTI. 
 
 
Con l'assistenza del Segretario: Dott. Fabio DI MARCO 
 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 

 

 

il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
 
C. 5- APPROVAZIONE RENDICONTO 2018        
          
 



2019 00830/088 2 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 5 - VALLETTE - MADONNA DI CAMPAGNA - B.GO VITTORI 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE  
 

 
OGGETTO: C. 5- APPROVAZIONE RENDICONTO 2018.  
 

 Il Presidente Marco NOVELLO, di concerto con la Giunta, riferisce che: 
  

L’articolo 55, comma 2 del vigente Statuto Comunale, prevede che il Consiglio di 
Circoscrizione approvi gli atti fondamentali della Circoscrizione, tra i quali il conto consuntivo. 

L’Art. 7 del Regolamento del Decentramento prevede sia competenza del Consiglio di 
Circoscrizione approvare  gli atti fondamentali della Circoscrizione, tra cui il rendiconto. 

In attuazione dell’art. 48 comma 2 del vigente Regolamento del Decentramento inoltre, 
questa Circoscrizione è tenuta ad approvare almeno 30 giorni prima del termine fissato per 
l’approvazione del Rendiconto del Comune, il proprio rendiconto delle attività svolte. 

Si rende pertanto necessario, sentite le commissioni congiunte I-II-III-IV e le 
Commissioni di Quartiere convocate in data 7 marzo 2019, approvare il rendiconto per 
l’esercizio 2018 (All.1) che si allega al presente atto costituendone parte integrante e 
sostanziale e che, in forma ridotta, verrà allegato al rendiconto della Città. 
 
  
Tutto ciò premesso, 
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs 18 
agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 
- visto lo Statuto della Città approvato con deliberazione del Consiglio Comunale (n.mecc.2010 
08431/002) del 7 febbraio 2011 e s.m.i.; 
- visto il Regolamento del Decentramento n. 374, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale in data 17 dicembre 2015 (mecc. 2015 02280/094), esecutiva dal 1 gennaio 2016, il 
quale, fra l'altro, all'art. 42 commi 1 e 2,  dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite 
ai Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto; 
- dato atto che il parere di cui agli art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con D.Lgs. 267/2000 e 61 del succitato Regolamento del Decentramento, è: 
- favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell’atto; 
- valutato che, in considerazione del contenuto dell’atto, assimilabile a mero atto di indirizzo, 
non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non 
comporta riflessi diretti o indiretti nella situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 
 
viste la disposizioni legislative sopra richiamate 



2019 00830/088 3 
 
 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, il 
documento contenente il rendiconto per l’esercizio 2018 (All.1), che forma parte integrante del 
presente provvedimento; 
 

di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, quarto comma, del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 

DELIBERA 
 
di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, il 
documento contenente il rendiconto per l’esercizio 2018 (All.1), che forma parte integrante del 
presente provvedimento. 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 
 

Il Consiglio circoscrizionale con votazione palese  
  
(Al momento della votazione non risulta assente dall’aula nessun Consigliere) 
 
accertato e proclamato il seguente esito 
 
PRESENTI …………………...   23 
ASTENUTI …………………..     9     (Frisina, Pasquali, Malinarich, Oliva, Martina, Battaglia, 
Martucci, Tassone, Correnti)  
VOTANTI ……………………   14 
VOTI FAVOREVOLI ………..   13 
VOTI CONTRARI …………..    =1 
 
 
A maggioranza 

D E L I B E R A 
  
di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, il 
documento contenente il rendiconto per l’esercizio 2018 (All.1), che forma parte integrante del 
presente provvedimento. 
 
Il Presidente, pone ora in votazione palese, l'immediata eseguibilità del presente 
provvedimento. 
 
(Al momento della votazione non risulta assente dall’Aula nessun Consigliere) 



2019 00830/088 4 
 
 
 
Accertato e proclamato il seguente esito: 
 
 
PRESENTI …………………...   23 
ASTENUTI   ………………….    5 ( Frisina, Malinarich, Pasquali, Oliva e Martina)  
VOTANTI ……………………   18 
VOTI FAVOREVOLI ………..   18 
VOTI CONTRARI …………..     = 
 
 
Il Consiglio Circoscrizionale all’unanimità, attesa l’urgenza, dichiara il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267 del 
18 agosto 2000. 
 

 

 
    


	Doc.n. 35 /19
	Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5
	SEDUTA PUBBLICA


